



Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów w zakresie hematologii, biochemii, immunodiagnostyki, analizy moczu, analizatora parametrów krytycznych i urządzeń oraz dzierżawa sieci komputerowej dla potrzeb laboratorium Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o., nr postępowania 7/X/2017

Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 27.10.2017r. i 30.10.2017r. wpłynęły pytania dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi.

Dot.: SIWZ

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów (JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się wykonawca?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowania testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania Vit. D.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny hs, zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pytanie 4

Czy Zamawiający może potwierdzić, iż dla analizatora biochemicznego, dla którego opisano parametry graniczne w tabeli III/1, nie przewidziano wykonania oznaczeń metodą potencjometryczną? Czy oznacza to, iż cała deklarowana ilość oznaczeń na 36 miesięcy podana w Załączniku nr 2 do SIWZ w Tabeli I Zestawienie ilościowe badań biochemiczno – immunologicznych” w pozycjach: 13 – chlor, 30 – potas, 31- sód będzie wykonywana na systemie biochemiczno – immunologicznym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Dot.: Załącznik nr 4 do SIWZ

Pytanie 5

§ 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 60% na 20% ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

§ 2 ust. 2 pkt 4 Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku ubezpieczenia aparatu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

§ 2 ust. 2 pkt 5 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów poprzez wydłużenie czasu usunięcia awarii maksymalnie do 72 godzin od zgłoszenia oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia urzędnika zastępczego dopiero w sytuacji naprawy trwającej powyżej 72 godzin?

Uzasadnienie: Powyższa propozycja zmian wynika z faktu, iż gdy zaistnieje konieczność dokonania naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8

§ 2 ust. 2 pkt 8 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w § 2 ust. 2 pkt h wykluczało zastosowanie kar umownych.

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie § 10.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

§ 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „14dni” na „21dni”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

§ 6 ust. 2 Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania, po dostarczeniu towaru, faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia, po dostarczeniu towaru, faktury VAT”.

Uzasadnienie:

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

§ 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

§ 9 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Obecna wysokość kary umownej przewidziana w § 9 ust. 1 pkt a) wzoru umowy jest rażąco wygórowana, nieadekwatna do ewentualnych uchybień w wykonaniu umowy, co może stanowić naruszenie prawa w rozumieniu art. 5 k.c. Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, ale jej celem jest naprawa szkody wyrządzonej odstąpieniem od umowy lub jej rozwiązaniem z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca. Zamawiający nie może czynić ze swojego prawa użytku sprzecznego z jego społeczno- gospodarczym przeznaczeniem. Przeznaczeniem kary umownej jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczeń prawidłowej realizacji umowy, ten zaś nie może prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez

wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

§ 9 ust. 1 pkt b) i c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

§ 9 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia, gdyż kara została już przewidziana za niedotrzymanie terminów w pkt b)-c)?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla § 9 ust. 1 pkt d.

Pytanie 15

§ 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 10% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 10.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

§ 9 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu „Naprawa w ciągu 24 godzin od zgłoszenia awarii przez Zamawiającego”, na „Naprawa w ciągu 24 godzin od zgłoszenia awarii przez Zamawiającego w dni robocze”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Z poważaniem

Prezes Zarządu
Marcin Misiewicz

1. kopia 1a/a,
2. wykonawcy składający pytania,
3. strona internetowa Zamawiającego